ANEXO

PROCESSO SEI Nº 23243.000426/2018-43
DOCUMENTO SEI Nº 0169611
INTERESSADO(S): @interessados_virgula_espaco_maiusculas@

EDITAL Nº 02/2018/COL - CGAB/IFRO, DE 29 DE JANEIRO DE 2018

CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICO o CRONOGRAMA DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR
SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS COLORADO DO OESTE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas
estabelecidas no Edital n° 02, de 29/01/2018.

1. ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
 De acordo com item 9.7:
A ordem de apresentação seguirá a ordem alfabética dos candidatos inscritos em cada área.

ÁREA – ESTATÍSTICA
DATA: 26/02/2018- Segunda-feira

Inscrição Candidato Horário Local

03 Djalma de Oliveira Bispo Filho 7h10 – 7h50 CO – SALA 03

04 Páblo Dias Vieira 8h – 8h40 CO – SALA 03

02 Rafael Luis da Silva 8h50-9h30 CO – SALA 03

01 Tatiane Carolina da Silva 9h40-10h20 CO – SALA 03

ÁREA – EDUCAÇÃO FÍSICA
 DATA: 26/02/2018- Segunda-feira

Inscrição Candidato Horário Local

02 Ana Lucia Farias Mota 7h10 – 7h50 CO – SALA 04

07 Cintia Pessoa Rezende 8h – 8h40 CO – SALA 04

05 Dayane Monteiro Pereira 8h50-9h30 CO – SALA 04

12 Fernando Brasil da Silva 9h40-10h20 CO – SALA 04

01 Geison de Oliveira Irber 10h30 – 11h10 CO – SALA 04

13 Joeser Álvares da Silva Junior 11h20-12h CO – SALA 04

11 Kassia Tamara dos Santos Tanaka 13h-13h40 CO – SALA 04

06 Maico Geronimo da Silva 13h50-14h30 CO – SALA 04

08 Marciano Vieira da Silva 14h40-15h20 CO – SALA 04

04 Maycon Martins 15h30-16h10 CO – SALA 04

09 Thays de Souza Silva 16h20-17h CO – SALA 04

DATA: 27/02/2018- Terça-feira

Inscrição Candidato Horário Local

03 Vinicius Mozart Rocha Gomes 7h10 – 7h50 CO – SALA 04

10 Welton Rodrigues da Costa 8h – 8h40 CO – SALA 04

ÁREA – ENGENHARIA FLORESTAL
DATA: 26/02/2018 - Segunda-feira

Inscrição Candidato Horário Local

05 Abner Lázaro França 7h10 – 7h50 CO – SALA 05

14 Andre Gusmão de Jesus 8h – 8h40 CO – SALA 05

01 Carolina de Faria Cabral Paes Pereira
e Barros 8h50-9h30 CO – SALA 05

09 Christiano Cesar Souza Garcia de
Carvalho 9h40-10h20 CO – SALA 05

06 Dalvan Possimoser 10h30 – 11h10 CO – SALA 05

11 Franco Leonardo Correia 11h20-12h CO – SALA 05

08 Larissa Pires dos Santos 13h-13h40 CO – SALA 05

03 Layssa Carla Rodrigues 13h50-14h30 CO – SALA 05

04 Marcia Fernanda Carneiro 14h40-15h20 CO – SALA 05

13 Mirian Gusmão de Jesus 15h30-16h10 CO – SALA 05

10 Nayara Fonseca do Nascimento 16h20-17h CO – SALA 05

DATA: 27/02/2018- Terça-feira

Inscrição Candidato Horário Local

07 Pablo de Tarso Nordeste Almeida de
Lima 7h10 – 7h50 CO – SALA 05

02 Paulo Roberto Magistrali 8h – 8h40 CO – SALA 05

12 Renata Reis de Carvalho 8h50-9h30 CO – SALA 05

ÁREA – ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
DATA: 26/02/2018- Segunda-feira

Inscrição Candidato Horário Local

12 Barbara de Castro Soares 8h – 8h40 CO – SALA 06

20 Carla Silveira de Arruda 8h50-9h30 CO – SALA 06

02 Daiana Negrello 9h40-10h20 CO – SALA 06

09 Emeline Cristina Garcia de Moura 10h30 – 11h10 CO – SALA 06

14 Fernanda Karoline Wesseling Goes 11h20-12h CO – SALA 06

10 Gabriel Araujo Paes Freire 13h-13h40 CO – SALA 06

13 Guilherme Bessa Bianchi 13h50-14h30 CO – SALA 06

04 Jenifer Keila Coutinho 14h40-15h20 CO – SALA 06

03 Jhenifer Stéfani Castilho de Araújo
Fernandes 15h30-16h10 CO – SALA 06

06 Joacir Aparecido Lourenzoni 16h20-17h CO – SALA 06

DATA: 27/02/2018- Terça-feira

Inscrição Candidato Horário Local

11 Juliana Vieira Saldanha 7h10 – 7h50 CO – SALA 06

16 Karine Suzuki Calixto 8h – 8h40 CO – SALA 06

18 Lucas Ramos de Matos 8h50-9h30 CO – SALA 06

01 Miriã da Silva Souza 9h40-10h20 CO – SALA 06

17 Poliana Domingos Ferro 10h30 – 11h10 CO – SALA 06

21 Priscila de Almeida Ribeiro 11h20-12h CO – SALA 06

15 Rafaela Dias Silva 13h-13h40 CO – SALA 06

07 Regiane Camara da Silva 13h50-14h30 CO – SALA 06

05 Renei Rocha de Carvalho 14h40-15h20 CO – SALA 06

19 Suzana Grassi da Silva 15h30-16h10 CO – SALA 06

08 Thaisa Camila Vacari 16h20-17h CO – SALA 06

ÁREA – QUÍMICA
DATA: 27/02/2018- Terça-feira

Inscrição Candidato Horário Local

06 Edna Aparecida Aredes Anastácio
Silva 7h10 – 7h50 CO – SALA 07

03 Francisca Denilça dos Santos Narciso
Salvador 8h – 8h40 CO – SALA 07

01 Genival Gomes da Silva Junior 8h50-9h30 CO – SALA 07

02 Marinalda de Oliveira Gritti 9h40-10h20 CO – SALA 07

04 Rubem Olino da Rosa 10h30 – 11h10 CO – SALA 07

05 Silvanella Karlla Tavares Rocha 11h20-12h CO – SALA 07

De acordo com o Edital nº 02/2018/COL - CGAB/IFRO, de 29 de janeiro de 2018.
9.1. O candidato deverá comparecer ao local da Prova de Desempenho Didático, no mínimo, 15 (quinze)

minutos antes do horário previsto para a realização da atividade.

9.2. O candidato que não comparecer para realização da Prova de Desempenho Didático será automaticamente
desclassificado.

Documento assinado eletronicamente por Larissa Ferraz Bedor Jardim, Diretor(a) Geral, em 20/02/2018, às 17:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0169611 e o código CRC
3077801C.

Referência: Processo nº 23243.000426/2018-43 SEI nº 0169611

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0